20_ id201.646

ESADO DE MATO GROSSO
ODER JUDICIÁRIO
fRIBUNAL DE JUSTIÇA

TJ /MT

Fis.)-1G1-4"

PRIMEIRO TEFtMO ADITIVO AO

CONTRATO N.• 15/2008 - ID. 201.646

FIRMADO ENTRE O ESTADO DE MATO

GROSSO, POR INTERMÉDIO DO PODER

JUDICIÁRIO - TRIBUNAL DE

JUSTIÇA/FUNAWRIS - E APROVAÇÃO

CURSO PREPARATÓRIO LTDA. - IDP.

O ESTADO DE MATO GROSSO, 'por intermédio

o Poder Judiciário - TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJHRIS,..ihscrito no CNPJ

)1. 01.872.837/0001-93, situado no Centro Político 'Administrativo, nesta

Capital, representado neste ato pelo seu Presidente -Desembargador

MARIANO ALONSO RIBEIRO TRAVASSOS, brasileiro, casado, portador da

Carteira Funcional n. 155 - TJ/MT, inscrito no CPF/MF sob n. 0.80.023.981H

49, no uso de suas atribuições, doravante designado CONTRATANTE, e de

outro lado APROVAÇÃO CURSO PREPARATÓRIO LTDA.-ME, inscrita no CNPJ

n. 05.691.843/0001-03, sediada na Rua Manoel LeSpoldino n. 515, Bairro

Araes, .em" Cuiabá-MT, neste ato representado pelo Sr. FÁBIO LUIZ

JOAQUIM RÉGIS, brasileiro, solteiro, portado!:  do RG n. 1.090.453-0

SSP/MT e do CPF n. 708.656.981-04, residente ha Av. presidente Marques,

n. 767, edifício Turim Bairro Quilombo, em Cuiabá-MT, e daqui por diante

designada CONTRATADA, tendo em vista o .Contido no Contrato n.

15/2008, Id. 201.646,• considerando, ainda, as 'disposições estabelecidas

na Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada; e -supletivamente as

normas da Teoria ,Geral dos Contratos e do Direito PriVado,-  átualizadas,

têm entre si, Como certo ajustado o presente Primeiro Termo Aditivo,

mediante as seggntes ausulas e condições:

gga 	 111 	 1/3

\11 1 	 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISA° DE CONTRATOS

gga

5:1. Ficam Mantidas as

4
Áriltor

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Contrato 15/2008— Id. 201.646

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1...O presente Primeiro Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,

em parte, a Cláusula Primeira, Cláusula Quarta e Cláusula' Quinta do

contrato originariamente firmado entre as partes, cuja redação passa a ser

a seguinte:

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ALTERAÇÃO DO OBJETO

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Primeira do contrato originariamente

firmado entre as partes, diminuindo 01 (uma) vaga na turma, sendo ela

pertencente à aluna:

- NATALIRIA GOUVEIA DA SILVA

CLÁUSULA TERCEIRA — DA VIGÊNCIA

3.1. Alterar, em parte, a Cláusula Quarta do contrato originariamente

firmado entre as partes, prorrogando o prazo de vigência por mais 06

(seis) meses a partir de 19/10/2009 a 18/04/2010.

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR

4.1. Alterar a Cláusula Quinta do contrato, suprimindo do valor principal a

importância de R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais).

CLÁUSULA QUINTA- DA FtATIFI çÃo

ais cláusulas avençadas entre as partes.

2/3

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DtVISA0 DE CONTRATOS •

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

G 	CPF: 002. 793.131 • 52 .
AG: 15359441 SSP/MT

Contrato 15/2008 — Id. 201.646

CLÁUSULA SEXTA - DA EFICÁCIA

6.1. Para a eficácia deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a • publicação de Seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo tnica':do art. 61 da Lei n.

8.666/93.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e ac

presente Termo de Aditamento lavrado em

forma, e assinado pelas partes contratantes e p

Cuiabá-MT, 19 d outubro de

Desembargador MÁRIANO ALONSO RI 	CETRAVASSOS

- Presidente do Tribunal de Justiça de Mato Grosso -

CONTRATANTE 1.

'FÁBIO LU i4/5 GP41 	RÉGIS

APROVAÇÃO C # yJ 7PR: PARATORIO LTDA.

NTRATADA

Testemunhas:

o

las te

onforme, foi o

s) vias de igual teor e

temunhas abaixo.

gga

2.  101~1.tlxit.0!
CRF. 02,0: áciq 4U - S6

' RG4 o E3 8 é o

3/3

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO ' -
DIVISA° DE CONTRATOS

";./ •